[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2011
                                             № 713
                                          г. Зерноград

Об утверждении  Положения о  порядке

предоставления и расходования субсидий

из бюджета Зерноградского городского поселения

муниципальным  унитарным предприятиям

жилищно-коммунального хозяйства

        В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское  городское поселение», в целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан и повышения качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства,

Постановляю:

         1. Утвердить Положение о порядке предоставления субсидий из бюджета Зерноградского городского поселения муниципальным унитарным предприятиям жилищно-коммунального хозяйства  Зерноградского городского поселения в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

         2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте  Администрации Зерноградского городского поселения.

         3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Зерноградского городского поселения  и  финансово-экономический   сектор Администрации Зерноградского городского поселения.

 Заместитель Главы Администрации

 Зерноградского городского поселения                                           П.Е.Синельников

Копия  верна: Л.С. Маслова – ведущий специалист

Администрации Зерноградского городского поселения

                    Приложение 1

                                                                                  к постановлению Администрации Зерноградского

                                                                            городского поселения  от 18.08.2011г.  № 713

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления субсидий из бюджета Зерноградского городского

 поселения муниципальным унитарным предприятиям

жилищно-коммунального хозяйства

       1.  Настоящее Положение определяет порядок предоставления субсидий из бюджета Зерноградского городского поселения  муниципальным унитарным предприятиям жилищно-коммунального хозяйства  Зерноградского городского поселения(далее - субсидии).

       2.  Субсидии муниципальным унитарным предприятиям выделяются на возмещение затрат по содержанию объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципальной собственности на следующие цели:

      - благоустройство (включая реконструкцию) мест захоронения (кладбища);

      -  озеленение и санитарное содержание территорий, текущий и капитальный ремонт дорожной сети, содержание коммуникаций, водо- и электроснабжения;

      - содержание и ремонт систем водопонижения (содержание, ремонт, эксплуатация и техническое обслуживание систем водопонижения, промывка трубопроводов, ударно-канатное бурение скважин);

      - на разработку проектно-сметной документации для капитального ремонта и проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов;

      - на ремонт внутридомовых инженерных систем  электро-, тепло-, водоснабжения, водоотведения, в том числе с установкой приборов учета потребления ресурсов и узлов управления (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа);

      -на ремонт крыш, подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирных домах, утепление и ремонт фасадов, усиления несущих конструкций;

     - на закупку коммунальной техники;

     - на выполнение отдельных полномочий Администрации Зерноградского городского поселения.

      3. Субсидии предоставляются муниципальным унитарным предприятиям с учетом критериев отбора:

     - вид работ, на который предоставляется субсидия, предусмотрен уставной деятельностью предприятия;

     - наличие опыта успешного выполнения работ по содержанию объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципальной собственности по аналогичным видам деятельности за последние три года;

     - отсутствие просроченной задолженности по платежам в бюджет (налогам);

- наличие производственной базы и квалифицированных работников.

      4. Размер субсидии определяется исходя из объема затрат, необходимых для выполнения работ и в пределах бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на эти цели.

      5. Муниципальные унитарные предприятия несут ответственность за целевое и эффективное использование выделенных субсидий.

      6. Предоставление субсидии осуществляется за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения  Зерноградского района путем перечисления денежных средств  с лицевого счета Администрации Зерноградского городского поселения на расчетный счет  получателя субсидии на основании следующих документов:

      - договора о предоставлении субсидии,

      - заявку о потребности в средствах на финансирование работ,  реестра на финансирование выполненных работ за счет субсидии из бюджета Зерноградского городского поселения с приложением подтверждающих документов (приложение 2, 3)

        В договоре на предоставление субсидии в обязательном порядке предусматриваются условия ответственности за целевое, эффективное и своевременное использование или неиспользование выделяемых субсидий.

        К договору прилагаются: проектно-сметная  документация, смета на выполнение работ, график выполнения работ, график финансирования работ, дефектная ведомость (акт) или техническое задание.

      7.  Муниципальное унитарное предприятие, претендующее на получение субсидии, предоставляет  в Администрацию Зерноградского городского поселения  следующие документы:

      - копии уставных документов, заверенных в установленном порядке;

      - бухгалтерский баланс, составленный на последнюю отчетную дату, подтверждающий стоимость основных средств  предприятия;

      - справку об отсутствии задолженности по заработной плате;

      - справку  о реквизитах банковского счета и об отсутствии картотеки по счетам  предприятия;

      - справку из налогового органа об отсутствии просроченной задолженности по платежам в бюджет;

      - справку о квалификации работников.

      8. Администрация Зерноградского городского поселения  в течение 5 дней осуществляет проверку предоставленных документов  и перечисляет субсидию муниципальным унитарным предприятиям жилищно-коммунального хозяйства.

      9. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется  финансово-экономическим  сектором и сектором  ЖКХ и благоустройства  Администрации Зерноградского городского поселения.

    10. При выявлении факта нецелевого использования выделенных субсидий  получатель субсидии обязан вернуть в бюджет Зерноградского городского поселения Зерноградского района  выделенную субсидию в течение 10 дней со дня установления факта ее нецелевого использования.

    11. Получатель субсидии предоставляет в Администрацию Зерноградского городского поселения отчет о целевом использовании  выделенной субсидии согласно приложению № 3.

      Ведущий специалист

             Л.С.  Маслова

                 Приложение № 2

                                                                                  к постановлению Администрации Зерноградского

                                                                       городского поселения от 18.08.2011г.  № 713

	Заявка
о потребности в средствах на финансирование работ

	_____________________________________________

	на  ________________  2011 года

	Наименование объектов
	Объем затрат, необходимых для выполнения работ
	Потребность в средствах

	1.

	Всего:
	0,00
	0,00

	Руководитель

	Главный бухгалтер

	                         Приложение № 3

                               к постановлению Администрации Зерноградского

                               городского поселения  от 18.08.2011г.  № 713

	РЕЕСТР №___   от "_____"______________2011   г.

	на финансирование выполненных  работ за счет субсидии из бюджета Зерноградского городского поселения

	наименование муниципального унитарного предприятия

	рублей

	№ п/п
	Наименование объекта
	Лимит  на текущий год
	в том числе
	Объем выполненных работ
	Фактически оплачено
	Подлежит финансированию
	Примечание
*****/

	СМР (ПИР)
	 прочие затраты                                                                                                                                                                                                       (строительный контроль и авторский надзор)
	Всего с начала текущего года                                  ( гр. 9 + гр.11)
	в т.ч.
	в том числе
	Всего                             (гр. 14 +          гр. 15)

	Всего                                         (гр. 17+ гр. 18)
	в том числе

	за отчетный период                    ( гр.10 + гр. 12)

	СМР, ПИР по актам                            выполненных работ
	прочие затраты (стр/к и авт/н)

	СМР, ПИР по актам    выполнен-ных работ
	прочие затраты (стр/к и авт/н)

	СМР, ПИР  по актам вып-х рбот   (гр.8-гр.14)
	прочие затраты (стр/к и авт/н)

	 с начала текущего года
	за отчетный период
	 с начала текущего года
	за отчетный период

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Всего

	Руководитель

	Главный бухгалтер

	          Приложение №  4

	          к постановлению Администрации Зерноградского

          городского поселения от   18.08.2011г.   № 713

	Отчет                                                                                                                                                                                                                                                                       об использовании средств бюджета Зерноградского городского поселения                                                                                                                __________________________________________________

	(наименование муниципального унитерного предприятия)

	по состоянию на "_____"______________2011 г.

	№ п/п
	Наименование объекта, источник финансирования
	Лимит на текущий год
	Объем выполненных работ за отчетный период (СМР, ПИР, прочие)
	Поступило на счет муниципального унитарного предприятия
	Перечислено на счет подрядной организации
	Перечислено на счет организации, проводящей строительный контроль и другие работы

	Всего (с начала текущего года)
	в том числе за отчетный период
	Всего (с начала текущего года)
	в том числе за отчетный период
	Всего (с начала текущего года)
	в том числе за отчетный период

	Сумма
	№    и дата платежного документа

	Сумма
	№    и дата платежного документа

	Сумма
	№    и дата платежного документа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Всего

	Руководитель

	Главный бухгалтер